



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 05.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Fátima Parente
Santal/Ce

A PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019-SAST

DATA DA LICITAÇÃO: 17 de Dezembro de 2019 HORA: :08:30h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ENXOVAL E HIGIENE PARA BEBE, PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS.
Senhor Pregoeiro

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ENXOVAL E HIGIENE PARA BEBE, PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS, pelo preço global de R\$ 303.488,50 (Trezentos e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) com prazo de execução até de acordo com o edital, para os serviços abaixo discriminados

PROPOSTA DE PREÇOS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AÇUCAR Tipo cristal branco, origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose da cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1000g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	KG	9100	OLHO D'AGUA	R\$3,00	RS 27.300,00
2	ARROZ AGULHA Tipo 1, classe longo fino, livre de impurezas e ausências de microrganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característico. Os grãos devem ser nobres, saudáveis, limpos e selecionados de procedência nacional e safra corrente, características físicas, químicas e biológicas devem obedecer a legislação vigente e conter selo de controle. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em plástico resistente atóxico com peso líquido de 1 kg. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	KG	9100	POP	R\$3,20	RS 29.120,00
3	BISCOITO POPULAR Biscoito de boa qualidade e a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado com peso de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. O produto não poderá ter	PCT	9100	COELHO	R\$3,20	RS 29.120,00

372
Página
R\$ 303.488,50
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P. M. DE SANTA QUITERIA



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Bairro Patente
Sorral/Ce

COMÉRCIO

	data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.						
6	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g.</p>	PCT	9100	SERRAMIL	R\$1,96	R\$ 17.836,00	
7	<p>FEIJÃO CARIOQUINHA Feijão tipo 1, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.</p>	KG	9100	FIBRA	R\$5,70	R\$ 51.870,00	
8	<p>LEITE EM PÓ Leite em pó integral em sachê, contendo no mínimo 26% de gorduras, em pacotes plásticos aluminizados, limpos, isentos de ferrugem não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	PCT	9100	ITALAC	R\$4,95	R\$ 45.045,00	
9	<p>MACARRÃO Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para ser em fardo de 05 e 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses.</p>	PCT	9100	VENEZA	R\$2,40	R\$ 21.840,00	
10	<p>MARGARINA Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	UNID.	4550	DELICATA	R\$4,15	R\$ 18.882,50	
11	<p>OLÉO extraído da semente de soja, refinado, Garrafa plástica pct de 900 ml acondicionados em caixa de 2/unidades. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.</p>	UNID.	4550	SOYA	R\$5,30	R\$ 24.115,00	

KIT NATALIDADE

SANTA QUITERIA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
373
Página 10

MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Furtos, 1480, Riacho Parante
Sobral/Ce



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
20	PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL COM 60 UNIDADES (Tam P). A Fralda possui proteção anti-vazamento com gel super absorvente mantendo a pele do bebê sequinha e sem irritação. Promove conforto e segurança. Contém camadas de gel super absorventes que impedem vazamentos. Sua camada externa suave evita assaduras e irritação na pele delicada da criança. Permite que o ar circule livremente, resultado de pele protegida, saudável e sem irritação.	PACOTE	800	NATURAL BABY	R\$39,00	R\$ 31.200,00
21	KIT ESCOVA E PENTE - A Escova de cerdas macias de nylon remove suavemente os embaraços. O Pente possui dentes finos para deslizar através do cabelo. Medidas do produto: Kit Escova e Pente com cores variadas, Medida produto na caixa: 22 x 10 x 4 cm	KIT	400	ESCOBEL	R\$8,80	R\$ 3.520,00
22	LAVANDA 100ML - A Lavanda, deixa o bebê suavemente perfumado, proporcionando uma sensação de limpeza e frescor.	UND	400	TOPZ	R\$9,10	R\$ 3.640,00
TOTAL						R\$ 303.488,50

Trezentos e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

SOBRAL-CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

Prazo: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

A Empresa MARIA ELIANE PEREIRA - ME declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.
Termo de Referência deste edital.

Maria Eliane Pereira Gomes
Maria Eliane Pereira Gomes
CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 510.363.713-87
Sobral-Ce